Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 67»

ПРИКАЗ

25.03.2022 г.         № 01-02/62

Об организации информационной безопасности

в средней школе № 67

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ви-

дам информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняю-

щей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей зада-

чам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования (Приложение 1).

2) Процедуру направления и рассмотрения сообщения по вопросу ограни-

чения доступа к запрещенной информации, размещенной в сети «Интер-

нет» (Приложение 2).

3) Порядок проведения проверки эффективности использования системы

контентной фильтрации (Приложение 3).

4) Журнал работы системы контентной фильтрации (Приложение 4).

5) Положение о работе точки доступа (Приложение 5).

6) Журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-ресурсов, не сов-

местимых с целями и задачами образования и воспитания обучающихся

(Приложение 6).

7) Цикличный план мероприятий по обеспечению информационной без-

опасности обучающихся на 2022-2025 годы (Приложение 7).

8) Инструкции для обучающихся по обеспечению информационной без-

опасности при использовании сети "Интернет" (для размещения в учеб-

ных кабинетах, в которых осуществляется доступ в сеть "Интернет")

(Приложение 8).

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в сред-

ней школе № 67 следующих работников:

 В кабинетах  информатики  – учителей информатики Дроздова С.А.,

Волкову Е.Ю., Данилову Н.С., Дроздову Н.Ю.

 В учебных кабинетах – учителей-предметников.

 В библиотеке – зав.библиотекой Батееву С.В.

 В админинистративных кабинетах – ответственных за кабинеты членов

администрации и УВП.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 67     Н.Ю. Дроздова

С приказом № 01-02/62 от 25.03.2022 ознакомлены:

№ ФИО Подпись

1.  Андрианова Марина Дмитриевна

2.  Батеева Светлана Владимировна

3.  Беляева Надежда Павловна

4.  Бондарева Надежда Федоровна

5.  Васильев Сергей Михайлович

6.  Волкова Елена Юрьевна

7.  Галкин Сергей Николаевич

8.  Гасымова Тахмина Тахмураз-кызы

9.  Голубева Марина Владимировна

10.  Голубева Светлана Михайловна

11.  Данилова Наталья Сергеевна

12.  Дмитриенко Татьяна Владимировна

13.  Дроздов Сергей Андреевич

14.  Дроздова Наталья Юрьевна

15.  Емцова Ирина Владимировна

16.  Жесткова Екатерина Алексеевна

17.  Козлова Ольга Викторовна

18.  Кондрашева Анна Александровна

19.  Косарева Елена Николаевна

20.  Котова Алина Дмитриевна

21.  Коточигов Алексей Владимирович

22.  Майорова Ирина Анатольевна

23.  Макарова Елена Михайловна

24.  Маленев Дмитрий Сергеевич

25.  Малышев Владислав Александрович

26.  Маматкулова Манзура Муродовна

27.  Мамонтова Галина Александровна

28.  Мамонтова Ирина Леонидовна

29.  Метельская Светлана Анатольевна

30.  Метельский Павел Иванович

31.  Муталимова Елена Аркадьевна

32.  Нестерова Елена Станиславовна

33.  Николаева Алена Андреевна

34.  Новикова Светлана Николаевна

35.  Пластинина Галина Николаевна

№ ФИО Подпись

36.  Прокопьев Иван Николаевич

37.  Румянцева Светлана Михайловна

38.  Рыжова Татьяна Викторовна

39.  Савинова Наталья Евгеньевна

40.  Сидорова Юлия Валерьевна

41.  Смирнова Екатерина Геннадьевна

42.  Смирнова Татьяна Игоревна

43.  Снежкова Елена Владимировна

44.  Соловьева Наталья Владимировна

45.  Стефанова Ксения Янековна

46.  Тельманова Людмила Анатольевна

47.  Тимошкова Лидия Александровна

48.  Фокина Екатерина Евгеньевна

49.  Харитоненкова Любовь Александровна

50.  Шахова Лариса Михайловна

51.  Юдина Лариса Анатольевна

52.  Юдина Наталия Вячеславовна

53.  Ярошенко Анжелика Федоровна

		2022-08-15T17:39:29+0300
	СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 67